
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Межівський ліцей № 1 Межівської селищної ради 
Код ЄДРПОУ 26461394 

Н А К А З 

 
01.09.2023 р.                           смт.Межова                           №  71 

      

Про заборону тютюнопаління, 

вживання наркотичних і психотропних 

речовин на території Межівського ліцею № 1 

Межівської селищної ради та 

Новогригорівської гімназії - філії 

серед учнів, педпрацівників, 

обслуговуючого персоналу 

 

На виконання п.3 ст.9 Закону України «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і шкідливого 

впливу на здоровя населення», Закону України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо вдосконалення окремих положень про 

обмеження місць куріння тютюнових виробів»,  наказу МОН України від 

08.11.2004 року № 855 «Про заборону тютюнопаління в навчальних 

закладах і установах і затвердження заходів щодо проведення 

антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи серед 

дітей, учнівської та студентської молоді», з метою формування навичок 

здорового способу життя і запобігання тютюнової залежності серед 

учнівської молоді, захисту прав учасників навчально-виховного процесу 

перебувати у середовищі, вільному від тютюнового диму, запобігання 

наркоманії 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заборонити паління тютюнових виробів та електронних сигарет, 

вживання наркотичних та психотропних речовин на території й у 

приміщеннях навчального закладу всім учасникам навчально-

виховного процесу: здобувачам освіти, вчителям, обслуговуючому 

персоналу, батькам. 

                                                                                     упродовж 2023/2024 н.р. 

2.Класним керівникам  1 -11 класів:  

2.1.Ознайомити учнів та батьків із законами України «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і шкідливого 

впливу на здоровя населення», «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо вдосконалення окремих положень про обмеження місць 

куріння тютюнових виробів», наказом МОН України від 08.11.2004 року 

№ 855 «Про заборону тютюнопаління в навчальних закладах і установах і 

затвердження заходів щодо проведення антинікотинової інформаційно-



освітньої та профілактичної роботи серед дітей, учнівської та студентської 

молоді».               

                                                                                                    до 20.09.2023                                                                                                                                                                           

2.2.Здійснювати профілактичну роботу щодо попередження шкідливих 

звичок серед учнівської молоді. 

                                                                                      упродовж 2023/2024 н.р. 

2.3Проводити бесіди щодо  формування навичок здорового способу життя 

і запобігання тютюнової та наркотичної залежності серед учнівської 

молоді 

                                                                                     упродовж 2023/2024 н.р. 

2.4.Здійснювати інформаційно-профілактичну роботу серед батьків щодо 

запобігання тютюнової та наркотичної залежності. 

                                                                                     упродовж 2023/2024 н.р. 

2.5.Провести батьківський всеобуч, на якому ознайомити батьків із даним 

наказом та суворо заборонити батькам палити поблизу ліцею 

                                                                                                вересень 2023 р. 

3.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Оксані ІЛЮШИНІЙ 

та завідуючій Новогригорівською гімназією – філією Віті ІВАНОВІЙ:  

3.1.Ознайомити педагогічних працівників та обслуговуючий персонал із 

законами України «Про заходи щодо попередження та зменшення 

вживання тютюнових виробів і шкідливого впливу на здоровя населення», 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення 

окремих положень про обмеження місць куріння тютюнових виробів», 

наказом МОН України від 08.11.2004 року № 855 «Про заборону 

тютюнопаління в навчальних закладах і установах і затвердження заходів 

щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та 

профілактичної роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді» 

                                                                                                до 15.09.2023 

3.2.Активізувати роботу щодо пропаганди здорового способу життя серед 

учнів, батьків та педагогічних працівників навчального закладу. 

                                                                                   упродовж 2023/2024 н.р. 

3.3.Взяти під особистий контроль випадки паління на території й у 

приміщеннях ліцею та гімназії - філії учасниками навчально-виховного 

процесу: учнями, учителями, обслуговуючим персоналом, батьками. 

                                                                                    упродовж 2023/2024 н.р. 

3.4.Залучати до профілактичної роботи щодо тютюнопаління та вживання 

наркотичних і психотропних речовин представників Центральної лікарні, 

медичних сестер закладу. 

                                                                                    упродовж 2023/2024 н.р. 

3.5.Залучати практичного психолога щодо здійснення психолого-

педагогічних, діагностичних досліджень, анкетування на предмет 

виявлення тютюнозалежних учнів. 

                                                                                      упродовж 2023/2024 н.р. 

4.Медичним сестрам Любов ШАЛГІНСЬКИХ та Раїсі ЧУБЧЕНКО 

здійснювати санітарно-просвітницьку роботу з учнями навчального 

закладу щодо здорового способу життя та попередження шкідливих 

звичок. 

                                                                                 упродовж 2023/2024 н.р. 



5.Учителям фізичної культури Миколі ДОВГОСПИНОМУ, Станіславу 

КРАЙНЬОМУ,Віталію ІВАНОВУ пропагувати здоровий спосіб життя, 

залучати учнів до занять у спортивних секціях та змаганнях. 

                                                                                      упродовж 2023/2024 н.р. 

6.Педагогу-організатору Ользі ЧЕПКО залучати органи учнівського 

самоврядування до проведення профілактичної роботи щодо  здорового 

способу життя та попередження шкідливих звичок. 

                                                                                      упродовж 2023/2024 н.р. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 

Директор ліцею                                                                                        Юлія КОЗАК 
 

 


